

Maahanmuuttajien kotouttamisavustukset v. 2023

Elinvoimajaosto 15.03.2023 § 9

121/02.05.01.01/2023

Valmistelija	Elinvoimapäällikkö Susanna Hyvärinen etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi , puh. 09 29671 (vaihe)
Päätösehdotus	Vt. Kunnanjohtaja Kauppinen Anna-Kaisa Ehdotus annetaan kokouksessa.
Käsittely	Elinvoimapäällikkö Susanna Hyvärinen esitteli asiaa kokouksessa. Esittelijä antoi kokouksessa seuraavan päätösehdotuksen: Elinvoimajaosto päättää 1 myöntää Life in Kirkkonummi -ryhmittymälle kotouttamisavustusmäärärahan 27 200 euroa edellyttäen, että projektipäällikön toimenkuvaa ja avustuksella toteutettavia kotouttamistoimenpiteitä tarkennetaan. Tarkennus annetaan elinvoimajaostolle tiedoksi seuraavassa kokouksessa. 2 myöntää FC Kirkkonummelle kotouttamisavustusmäärärahan 2 800 euroa. 3 edellyttää, että Life in Kirkkonummi -ryhmittymä ja FC Kirkkonummi raportoivat elinvoimajaostolle määrärahan käytöstä tammikuussa 2024 siten, että raportista käy ilmi, miten elinvoimajaoston edellyttämät kriteerit ovat toteutuneet. Puheenjohtaja julisti keskustelun päättyneeksi. Keskustelun aikana puheenjohtaja Ville Salminen oli esittänyt asian pöydällepanoa: Asia jätetään pöydälle ja hakijoita pyydetään täydentämään hakemuksiaan. Asiaa käsitellään elinvoimajaoston ylimääräisessä kokouksessa 4.4.2023. Puheenjohtajan tiedustellessa ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
Päätös	Elinvoimajaosto päätti jättää asian pöydälle. Hakijoita pyydetään täydentämään hakemuksiaan ja asiaa käsitellään elinvoimajaoston ylimääräisessä kokouksessa 4.4.2023.
Tiedoksi	hakijat
Selostus	Maahanmuuttajien kotouttamisavustuksen haku-aika päättyi maanantaina 13.3.2023 klo 15.30, jonka jälkeen valmistelu käy hakemukset läpi. Hakemukset esitellään elinvoimajaostolle kokouksessa.

Päätöshistoria

Elinvoimajaosto 15.02.2023 § 4

Valmistelija	hallintojohtaja Jaana Suihkonen etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi , puh. 09 29671 (vaihe)
Päätösehdotus	Vt. Kunnanjohtaja Kauppinen Anna-Kaisa Elinvoimajaosto päättää 1 julistaa maahanmuuttajien kotouttamisavustuksen 30 000 haettavaksi 6.3.2023 klo 15.30 mennessä ja 2 että kotouttamisavustus kohdennetaan kolmannelle sektorille sellaiseen toimintaan, joka tukee kunnan omaa kotouttamis- ja maahanmuuttajatyötä kunnan kotouttamisohjelman mukaisella tavalla ja 3 että määräraha voidaan myöntää yhdelle toimijalle tai sitä yhdessä hakeneille toimijoille tai jakaa useammalle hakijalle ja 4 hakemuksessa on esitettävä suunnitelma, jossa osoitetaan, millaisin toimenpitein avustusmäärärahalla voidaan edistää maahanmuuttajanuorten, nuorten aikuisten ja/tai aikuisten maahanmuuttajien kielten oppimista tai nopeuttaa pääsyä työelämään ja 5 hakemuksessa on osoitettava, millä tavalla suunniteltu toiminta on kytköksissä kunnan omaan maahanmuuttaja- tai työllistämistoimintaan ja 6 että elinvoimajaosto käsittelee määräajan puitteissa saapuneet hakemukset ja päättää avustusmäärärahan myöntämisestä kokouksessaan 15.3.2023 ja 7 että määrärahan saaneet velvoitetaan raportoimaan elinvoimajaostolle määrärahan käytöstä tammikuun 2024 aikana. 8 tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa.
Päätös	Elinvoimajaosto päätti yksimielisesti ehdotuksen mukaisesti.
Tiedoksi	elinvoimayksikkö
Selostus	Vuoden 2023 talousarviossa on varattu 30 000 euron määräraha maahanmuuttajien kotouttamisavustukseen. Määräraha julistetaan julkisesti haettavaksi. Elinvoimajaosto käsittelee määräajan puitteissa saapuneet hakemukset ja tekee päätöksen määrärahan myöntämisestä.

Lähtökohtana on, että avustus voidaan kohdentaa sellaiseen toimintaan, joka tukee kunnan omaa maahanmuuttajien parissa tehtävää työtä ja sen tavoitteita.

Myönnetyn avustusmäärärahan käytöstä tulee raportoida elinvoimajaostolle ja osoittaa, että avustusmääräraha on käytetty tuloksekkaasti elinvoimajaoston päättämään tarkoitukseen.

Esityksenä on, että elinvoimajaosto päättää kohdentaa vuoden 2023 maahanmuuttajien kotouttamisavustuksen nuorten, nuorten aikuisten ja aikuisten parissa tehtävään maahanmuuttajatyöhön. Kunnan omassa kotouttamisohjelmassa on nostettu keskeiseksi tavoitteeksi maahanmuuttajien kielen oppimisen tehostaminen sekä työmarkkinoille pääsyn edistäminen. On perusteltua, että kunta tukee avustusmäärärahalla sellaista toimintaa, joka edesauttaa kunnan asettamien tavoitteiden toteutumista.

Kunnan kotouttamisohjelmassa on nostettu esille muun muassa seuraavat kehittämistarpeet:

- viestinnän kehittäminen kielitaidottomille maahanmuuttajille
- maahanmuuttajien itsenäistymisen tukeminen suunnitelmallisesti yhdessä kunnan omien toimijoiden sekä järjestöjen kanssa
- kieltenopetuksen tavoitettavuuden lisääminen sekä harjoittelun ja kielitaidon ylläpidon mahdollisuuksien lisääminen
- tiedottaminen saatavilla olevasta kielikoulutuksesta
- harrastekursseille osallistuvien lukumäärän lisääminen ja kotivanhempien saaminen mukaan kielenopetukseen
- kulttuurien kohtaamisen helpottaminen
- kotouttamisen yhteistyön lisääminen liikuntajärjestöjen kanssa
- koulutuksen ja työnohjauksen järjestäminen yhdessä vapaaehtoistoimijoiden kanssa
- yhteistyön tehostaminen yrittäjien ja työllisyyttä edistävien toimijoiden kanssa.

Määrärahan myöntämisen kriteerit on laadittu kunnan kotouttamisohjelman tavoitteiden mukaisesti. Ehdotuksena on, että kriteerit vuonna 2023 ovat:

- määräraha voidaan myöntää kolmannen sektorin toimijalle tai toimijoille yhteisesti;
- myöntämisen edellytyksenä on, että avustusmääräraha kohdennetaan toimintaan, jolla edistetään maahanmuuttajanuorten, nuorten aikuisten tai aikuisten maahanmuuttajien kielten oppimista tai nopeaa työmarkkinoille pääsyä;
- elinvoimajaosto edellyttää, että avustusmäärärahan käytöstä raportoidaan elinvoimajaostolle viimeistään tammikuussa 2024. Raportissa osoitetaan seuraavin tunnusluvuin, miten avustusmääräraha on käytetty ja miten se on edistänyt kunnan kotouttamisohjelman tavoitteita:

- Kielten oppimisen edistämisen toimintatavan kuvaaminen, toiminnan parissa vuonna 2023 olleiden henkilöiden lukumäärä ikäryhmittäin (13–17-vuotiaat; 18–29-vuotiaat ja yli 30-vuotiaat), kuvaus toiminnan tuloksellisuudesta.
- Työmarkkinoille pääsyn nopeuttamista koskevan toimintatavan kuvaaminen, toiminnan parissa vuonna 2023 olleiden henkilöiden lukumäärä ikäryhmittäin (13–17-vuotiaat; 18–29-vuotiaat ja yli 30-vuotiaat), kuvaus toiminnan tuloksellisuudesta.